

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

Y-tunnus: 0224233-7

Tilinpäätös ja toimintakertomus

1.7.2021-30.6.2022

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ
Y-tunnus: 0224233-7

Tilinpäätös 1.7.2021-30.6.2022

Sisällysluettelo	1
Toimintakertomus	2-8
Konsernin tuloslaskelma	9
Konsernin tase	10
Emoyhtiön tuloslaskelma	11
Emoyhtiön tase	12
Liitetiedot	13-14
Tilinpäätöksen allekirjoitukset	15

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ
STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

TOIMINTAKERTOMUS
1.7.2021 - 30.6.2022

Psykiatrian Tutkimussäätiön sääntöjen mukaan (2§) säätiön tarkoituksena on psykiatrisen tieteellisen tutkimustyön edistäminen, psykiatristen sairauksien aiheuttamien haittojen torjuminen, näiden tautien ennaltaehkäiseminen ja vähentäminen Suomessa. Toiminnan ytimenä on alusta alkaen ollut psykiatrisen tutkimuksen tukeminen ja vuosikymmenien ajan säätiö on toteuttanut tarkoitustaan myöntämällä apurahoja tieteelliseen tutkimustyöhön, jakamalla palkintoja, tukemalla tieteellistä julkaisutoimintaa sekä järjestämällä koulutus- ja keskustelutilaisuuksia.

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ 50-VUOTTA

Psykiatrian Tutkimussäätiö täytti vuonna 2021 50-vuotta, minkä kunniaksi järjestettiin 3.11.2021 Helsingissä juhlaseminaari ja illallinen. Illan ohjelma oli kokonaisuudessaan varsin korkeatasoinen - seminaarin juhlapuhujina toimivat professori Jouko Lönnqvist, apulaisprofessori Linnea Karlsson sekä professori Juho Saari ja illan taiteellisesta annista vastasivat Vuokko Hovatta, Jussi Lehtonen sekä Iltapöytä-orkesteri.

APURAHAT JA PALKINNOT

Psykiatrian Tutkimussäätiö myöntää vuosittain tarkoituksypykälänsä mukaisesti tutkimusapurahoja tutkimukseen, joka kohdistuu mielenterveyshäiriöiden ehkäisyyn ja hoitoon tai mielenterveyden edistämiseen. Apurahojen jaossa painopisteenä on ollut nuorten ja aloittelevien tutkijoiden tutkimustyön tukeminen, tyypillisesti väitöskirjatutkimusten tukeminen. Päätöksissä on pyritty huomioimaan alueellinen edustavuus sekä psykiatrisen tutkimuksen moninaisuus.

Apurahat 2022

Säätiön apurahapäätökset tekee hallitus, jolle asian esittelee hallituksen sisältä vuosittain valittava tieteellinen valiokunta, johon vuonna 2022 kuuluivat professori Mauri Marttunen (pj), hallituksen muut psykiatrijäsenet sekä toimitusjohtaja.

Psykiatrian Tutkimussäätiö jakoi vuonna 2022 apurahoina 17.500 euroa. Apurahan sai viisi tutkijaa, kun hakemuksia vastaanotettiin kaikkiaan 28 kappaletta. Paikkakunnittain hakemukset jakautuivat seuraavasti: Itä-Suomi 25 %, Oulu 21.4 %, Helsinki 17.6 %, Tampere 17.6 %, Turku 14.3 % ja Jyväskylä 3.6 %.

Apurahojen saajat julkistettiin Psykiatripäivien yhteydessä 17.3.2022. Vuoden 2022 apurahojen saajat olivat:

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

FM Kurkinen Karoliina (Itä-Suomi): Elimistön aineenvaihdunnalliset muutokset psykiatrisissa sairauksissa nuorilla avohoitopotilailla, 3 000 €.

LK Majuri Tuomas (Oulu): Good outcomes and their predictors in schizophrenia and other psychoses, 2 500 €.

FM, LK Rautiainen Marja-Riitta (Helsinki): Antisosaalisen persoonallisuushäiriön ja antisosaalisen käyttäytymisen perintötekijöitä selvittävä tutkimus, 4 000 €.

LL Ruuska Sami-Matti (Tampere): Sukupuoliahdistuksen takia tutkimuksiin hakeutuneiden nuorten ja nuorten aikuisten psyykinen sairastavuus, kuolleisuus, työelämään integroituminen ja riskikäyttäytyminen suomalaisten rekisteriaineistojen valossa, 3 000 €.

LL Valjakka Riikka (Helsinki): Tanssi-liiketerapia nuorten masennuksen hoidossa, 5 000 €.

Hallituksen jäsenten esteellisyydet kirjattiin ja huomioitiin päätöksenteossa. Lisäksi päätöksenteossa huomioitiin 11/2021 saatu lahjoitus (Ilmarinen 20 000 €), joka on korvamerkitty nuorten mielenterveyttä koskevaan tutkimukseen sekä aikaisemmin saatu testamentti (Mytkäniemi), jonka mukaan vähintään yksi apuraha myönnetään vuosittain skitsofrenian tutkimukseen ja hoitoon.

Palkinnot

Psykiatrian Tutkimussäätiö on jakanut neljä kertaa, viimeksi vuonna 2020, Psykiatrian Tutkimussäätiön Mielenterveyspalkinnon, joka on säätiön hallituksen päätökseen perustuva julkinen huomionosoitus merkittävästä panoksesta ja toiminnasta suomalaisen mielenterveystyön edistämiseksi. Palkinnolla kohdistetaan perusteltua huomiota sellaisiin aktiivisiin vaikuttajiin, jotka tavallisesti jäävät kliinisen ja häiriökeskeisen huomioon ulkopuolelle. Vuosina 2021 ja 2022 palkintoa ei jaettu. Toimintakaudella hallitus linjasikin, ettei Psykiatrian Tutkimussäätiön Mielenterveyspalkintoa jaeta välttämättä vuosittain vaan hallitus arvioi tilannetta vuosittain (vuoden ensimmäisessä kokouksessa), ja arvioi onko nähtävissä hyvää syytä/palkittavaa kohdetta.

JULKAISUTOIMINTA

Psykiatrian Tutkimussäätiö on koko toimintansa ajan julkaissut itse ja tukenut muiden tekemiä suomen- ja englanninkielisiä psykiatrian alan julkaisuja.

Psychiatria Fennica

Säätiön pääjulkaisu on ajankohtainen ja kansainvälinen Psychiatria Fennica – vuosikirja. Syksyisin ilmestyvä vuosikirja on ainoa Suomessa tuotettu, säännöllisesti ilmestyvä psykiatrian alan tiedejulkaisu. Kirja ilmestyy nykyisin ainoastaan digitaalisessa muodossa Säätiön verkkosivuilla.

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING

FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

Vuonna 2021 aloitti Psychiatria Fennican uutena päätoimittajana dosentti Tuula Kieseppä. Lisäksi ns. assistant editoreina aloittivat Erika Jääskeläinen ja Max Karukivi. Vuosikirjaa on lähdeetty kehittämään aktiivisesti ja se on kuluneen toimintakauden rekisteröity DOAJ (Directory of Open Access) -julkaisutietokantaan. Lisäksi vuosikirjan verkkosivut uudistettiin toimintakaudella. Marraskuussa 2021 julkaistiin Psychiatria Fennica vol. 52.

Kirjat ja muut tuotteet

DSM-5 Diagnostiset kriteerit

Edellisellä toimintakaudella tehtiin päätös, että vuonna 2020 toimitetusta DSM-5 Diagnostiset kriteerit -käsikirjasta julkaistaan e-kirjan lisäksi myös painettu versio, joka ilmestyi elokuussa 2021.

Toimintakauden aikana tuli tieto, että American Psychiatric Association (APA) on julkaissut kirjasta päivitetyn version DSM-5-TR. Sopimuksessa APA:n kanssa on määriteltä, että kun uusi versio on julkaistu, APA tiedustelee partnereiltaan (Suomessa Psykiatrian Tutkimussäätiö) kiinnostusta kääntää ja julkaista uusi, päivitetty versio. Mikäli partneri ei ole kiinnostunut siirtymään päivitettyyn versioon, partnerin oikeus myydä vanhentunutta versiota lakkaa. Psykiatrian Tutkimussäätiön hallitus totesi, että Suomen markkinoiden pienuudesta johtuen ja koska DSM-5 on painettu suomeksi vasta hiljattain, Säätiölle ei ole taloudellisesti kannattavaa kääntää ja julkaista päivitettyä DSM-5-TR versiota. Säätiö sai APA:lta luvan myydä DSM-5 versiota vuoden 2022 loppuun.

Adressit

Säätiölle suunniteltiin ja painettiin uudet adressit (onnittelu- ja suru) toimintakauden aikana. Adressit ovat tilattavissa Säätiön verkkosivujen kautta. Tuotot menevät Säätiön toiminnan tukemiseen. Adresseja myydään suurempina määrinä vuosittain Suomen Psykiatriyhdistykselle.

VIESTINTÄ JA YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN

Kuluneella toimintakaudella Psykiatrian Tutkimussäätiön toiminnasta ja ajankohtaisista tapahtumista on edelleen tiedotettu ensisijaisesti sekä säätiön verkkosivulla että facebook –sivuilla.

Tieteellisen julkaisutoiminnan sekä muun kustannustoiminnan, koulutus- ja tapahtumajärjestämisen sekä yhteiskunnalliseen keskusteluun osallistumisen tavoite on yhtäläinen: laadukkaan, kotimaisen psykiatrian alan osaamisen ja tietämyksen levittäminen mielenterveystyötä hyödyttävällä tavalla. Mielenterveyskysymysten esiin nostaminen on tärkeää työtä, joka vaikuttaa koko väestön hyvinvointiin ja toimintakykyyn. On keskeistä pyrkiä lisäämään yleistä ymmärrystä mielenterveyteen liittyvissä asioissa, mielenterveysmyönteisyyttä sekä hälventää mielenterveyteen liittyvien ennakkoluuloja.

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

Psykiatrian Tutkimussäätiö allekirjoitti toimintakaudella sitoumuksen yhteistyöstä tutkimus- ja vuorovaikutushankkeen "Ulos epätoivosta – ratkaisuja nuorten väkivaltakuolemiin, itsemurhiin ja huumekuolemiin johtavien elämäntapojen katkaisemiseksi (Young Despair)" kanssa, mikäli hanke saa Suomen Akatemian rahoituksen. Yhteistyö tarkoittaa esimerkiksi osallistumista työpajoihin, seminaareihin tai muihin kohtaamisiin asiantuntijana, joko virtuaalisesti tai paikan päällä. Tavoitteena on ajatusten vaihto ja yhdessä kehittäminen sekä vaikuttaminen nuorten väkivaltakuolemien, itsemurhien ja huumekuolemien vähentämiseen ja nuorten ihmisten hyvinvoinnin ja yhdenvertaisuuden lisäämiseen. Sitoumus ei sisällä osallistumista hankkeen kuluihin.

Psykiatrian Tutkimussäätiö käynnisti toimintakaudella myös sen strategian päivittämistyön. Säätiön toiminnan ydin tulee myös jatkossa kiteytymään luotettavan tiedon käsitteessä. Luotettavaan, tieteellisesti tutkittuun tietoon perustuva toiminta on tehokkain tapa vaikuttaa mielenterveyden edistämiseen, häiriöiden ehkäisyyn ja hoitoon.

Säätiö toimii yhteisen hyvän palveluksessa. Tämän vuoksi toiminnan tulee olla avointa ja läpinäkyvää. Luottamus toimintaamme kohtaan on Psykiatrian Tutkimussäätiölle keskeinen arvo ja kunniakysymys.

TALOUS

Säätiön varat on sijoitettava ja niitä on hallinnoitava suunnitelmallisesti ja turvallisesti pyrkiessä kilpailukykyiseen vuotuisen tuottoon. Säätiöllä on vastuu varojensa hallinnasta edellyttäen säätiöltä moitteetonta ja tehokasta toimintaa mielenterveystyön ja psykiatrisen tutkimuksen hyväksi.

Kirjanpidollinen tulos

Säätiön tilikauden tulos ennen rahastosiirtoa oli -3 352,49 € (43 951,59€ tilikaudella 2020-2021) ja rahastosiirron jälkeen -6 926,52 € (40 579,87 € tilikaudella 2020-2021). Tuotot muodostuivat tapahtumajärjestämisestä, kirjamyynistä, osinkotuotoista, sijoitustoiminnan myyntivoitoista, vuokratuotoista, lahjoituksista ja avustuksista sekä adressimyyntistä.

Varainhankinta

Säätiölle on myönnetty toistaiseksi voimassa oleva rahankeräyslupa mielenterveyden edistämistä, häiriöiden ehkäisyä ja hoitoa koskevan tutkimukseen ja kehitystoiminnan tukemiseen. Keräys toteutetaan verkkosivujen välityksellä sekä vetoamalla suullisesti yleisöön Säätiön järjestämissä tapahtumissa. Rahankeräyksellä lahjoituksia saatiin kuluneella toimintakaudella yhteensä 22 500 €, joista 10 500 € kirjattiin toimintakauden tuotoksi ja 12 000 € (Ilmariselta saadun lahjoituksen käyttämätön tuotto) siirrettiin taseeseen.

Psykiatrian Tutkimussäätiölle on tehty ns. nimeämispäätös (verohallinnon nimeämät lahjoituksen saajat; lahjoitusvähennys), joka on voimassa 2021-2025.

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄITIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING

FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

Vuokraustoiminta

Säätiön omistamien vuokrattavana olevien asuntojen hallinnointia (uudelleen vuokraus) on kuluneella toimintakaudella hoitanut toimitusjohtaja käyttäen apuna myös vuokravälittäjän palveluita kohtuullista palkkiota vastaan. Tarvittavat korjaus- ja remonttityöt on hoidettu erillisinä toimeksiantoina.

Kuluneella toimintakaudella Säätiön omistamista asunnoista Vuorikadun asunnon ilmanvaihtoa hieman kohennettiin tilatun raportin suositusten mukaisesti. Muilta osin asunnoissa ei ollut erityistä. Yleisesti ottaen vuokrat on maksettu ajallaan. Indeksikorotuksia ei toimintakaudella tehty.

Lähipuosille suunniteltuja merkittäviä talonyhtiöiden remontteja ei tällä hetkellä ole tiedossa lukuun ottamatta Vuorimiehenkadun katujulkisivun remonttia (suunniteltu vuosille 2022-27).

Huoneisto-osakkeiden kirjanpitoarvo tilikauden päättyessä oli yhteensä 327 648,13 €.

Vuokratulot olivat yhteensä 44 350,40 € (43 227,70 € tilikaudella 2020-2021). Säätiö maksoi vastikkeita yhteensä 13 293,67 € (13 309,42 € tilikaudella 2020-2021). Vuokraustoiminnan muut kulut yhteensä 1 671,78 € (3 263,67 € tilikaudella 2020-2021).

Sijoitustoiminta

Säätiön sijoitussalkun hoitajana toimii S Pankki Private.

Sijoitustoiminnan myyntivoitot olivat 32 104,25 € (43 138,00 € tilikaudella 2020 - 2021) ja korkotuottoja olivat 2,67 € (tilikaudella 2019-2020 korkotuottoja ei ollut lainkaan). Tilikauden osinkotuotot olivat 29 574,65 € (21 796,61 € tilikaudella 2020 -2021).

Pörssinoteerattujen arvopapereiden hankinta-arvo tilikauden päättyessä oli 598 070,16 € ja markkina-arvo 648 906,41€.

HALLINTO

Hallitus (kolmivuotiskaudet)

Isometsä Erkki jäsen (2019-2022)
 Lahdensuo Kaisla (2019-2022)
 Lindberg Nina, 1. varapuheenjohtaja (2020-2023)
 Marttunen Mauri, puheenjohtaja (2022-2025)
 Melartin Tarja (2022-2025)
 Paunio Tiina, jäsen (2022-2025)
 Pirkola Sami, jäsen (2019-2022)
 Putkinen Tuula, jäsen (2022-2025)

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING

FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

Hallituksen jäsenille ei maksettu palkkioita.

Säätiön hallitus on todennut, että jatkossa hallitusta on tarve täydentää sekä rahoitus- ja sijoitusalan (ml. kiinteistöt) että juridisella osaamisella. Toimintakaudella päätettiin, että hallitusta täydennetään näitä osin heti, kun sopiva ehdokas löytyy.

Henkilökunta

Säätiön toimitusjohtajana toimii Tiia Pirkola. Toimitusjohtajalle maksetaan tehtävästään palkkaa 2000 €/kk.

Tilintarkastaja

Varsinaisena tilintarkastajana toimii KHT Pertti Hiltunen, varalla Tilintarkastustoitomisto BDO Oy.

LÄHIPIIRITOIMET

Psykiatrian Tutkimussäätiö ei ole antanut lainoja tai vakuuksia lähipiiriin kuuluville tai tehnyt muitakaan säätiölain tarkoittamia toimia lähipiiriläistensä kanssa.

Säätiön lähipiiriin kuuluvalla voidaan jakaa apurahoja tai myöntää palkintoja samoin edellytyksin kuin ei-lähipiiriin kuuluvalla. Hallituksen jäsenet ovat esteellisiä käsittelemään lähipiiriinsä kuuluvien apurahahakemuksia tai palkinnon myöntämisen perusteita.

ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ JA SIIHEN VAIKUTTAVISTA SEIKOISTA

Mielenterveys on yhteiskunnan ja kansalaisten hyvinvoinnin ja toimintakyvyn voimavara, jonka tukemiseen tulee kiinnittää huomiota. Mielenterveyshäiriöt aiheuttavat runsaasti kärsimystä, toimintakyvyn menetyksiä ja elämänlaadun heikkenemistä. Niiden parempi tunteminen, erityisesti tieteellisen tutkimuksen keinoin, sekä yleisen mielenterveystietoisuuden kautta, ovat Psykiatrian Tutkimussäätiön tärkeitä tavoitteita.

Säätiön toiminta tarkoituksensa toteuttamiseksi tulee jatkumaan aikaisempina vuosina vakiintuneilla linjoilla painottaen toimintaa erityisesti tieteellisen tutkimuksen tukemiseen vuosittain jaettavin apurahoin. Tavoitteena on vuosittain jaettavien apurahojen kokonaismäärän ja yksittäisten apurahojen suuruuden vähittäinen kasvattaminen, mikä lisää tieteellisesti korkeatasoisten hakemusten saamista ja Psykiatrian Tutkimussäätiön arvostusta tutkimuksen rahoittajana. Julkisen tutkimusrahoituksen jatkuvasti pienentyessä muulla tutkimusrahoituksella on keskeinen merkitys laadukkaana psykiatrisen tutkimuksen tukijana ja mahdollistajana. Lisäksi yhtenä keskeisenä toimintamuotona pyritään vakiinnuttamaan

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖ

STIFTELSEN FÖR PSYKIATRISK FORSKNING
FOUNDATION FOR PSYCHIATRIC RESEARCH

koulutustilaisuuksien järjestäminen yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen ja mielenterveyskysymysten esille nostamisen sekä säätiön näkyvyyden lisäämiseksi.

Säätiön sijoitustoiminnan tulos on riippuvainen maailmantalouden ja pääomamarkkinoiden kehityksestä. Sijoitustoiminnan tuottojen pysyminen tulevaisuudessakin hyvällä tasolla mahdollistaa varsinaisen toiminnan kehittämisen ja apurahoina jaettavan summan kasvattamisen.

Säätiön pääoman kartuttaminen on toiminnan laajentamisen ja tehostamisen kannalta tärkeää. Säätiön on syytä jatkaa verkostoitumista muiden mielenterveystyötä ja mielenterveyden tutkimusta arvostavien toimijoiden kanssa ja etsiä tukea työlleen suoraan kansalaisilta.

KONSERNIN TULOSLASKELMA	1.7.2021-30.6.2022	1.7.2020-30.6.2021
VAR SINAINEN TOIMINTA		
Muut tuotot	4 758,27	0,00
Tutkimustoiminta		
Kulut		
Tutkimustoiminta	-17 500,00	-11 000,00
Julkaisutoiminta		
Tuotot	17 754,38	2 674,76
Muut kulut	-6 665,87	-8 812,90
	<u>11 088,51</u>	<u>-6 138,14</u>
Yhteiset kulut		
Henkilöstökulut	-32 432,36	-30 014,66
Muut kulut	-32 243,88	-21 714,05
	<u>-64 676,24</u>	<u>-51 728,71</u>
VAR SINAINEN TOIMINTA	-66 329,46	-68 866,85
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ		
VARAINHANKINTA		
Muut tuotot ja lahjoitukset		
Tuotot		
Saadut avustukset	10 500,00	2 105,00
Muut tuotot	1 275,00	1 275,00
	<u>11 775,00</u>	<u>3 380,00</u>
Kulut		
Varainhankinnan kulut	-501,20	-378,43
	<u>11 273,80</u>	<u>3 001,57</u>
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-55 055,66	-65 865,28
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
Sijoitustuotot	106 031,97	155 358,36
Sijoitusten kulut	-54 328,80	-45 541,49
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA	51 703,17	109 816,87
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-3 352,49	43 951,59
Rahastosiirrot	-3 574,03	-3 371,72
TILIKAUDEN YLI- / ALIJÄÄMÄ	-6 926,52	40 579,87

KONSERNIN TASE	30.6.2022	30.6.2021
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Käyttöom. Arvopap / muut pitkäaikaiset sijoitukset		
Arvopaperit ja huoneisto-osakkeet	892 101,08	914 250,53
PYSYVÄT VASTAAVAT	892 101,08	914 250,53
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus		
Valmiit tuotteet	1 771,31	130,80
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	1 971,20	1 275,00
Muut lyh.aik. saamiset	945,85	1 143,10
Siirtosaamiset	387,60	378,12
	<u>3 304,65</u>	<u>2 796,22</u>
Rahat ja pankkisaamiset	52 972,62	29 965,11
VAIHTUVAT VASTAAVAT	58 048,58	32 892,13
VASTAAVAA	950 149,66	947 142,66
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma		
Käyttörahassto	711 948,51	711 948,51
Muu oma pääoma		
Sidotut rahastot		
S.T. Calasin rahasto	117 632,05	117 632,05
Kalle Achten palkintorahasto	63 141,13	59 567,10
Arvonkorotusrahassto	12 866,71	12 866,71
	<u>193 639,89</u>	<u>190 065,86</u>
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	33 376,86	-7 203,01
Tilikauden yli-/alijäämä	-6 926,52	40 579,87
OMA PÄÄOMA	932 038,74	935 391,23
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Ostovelat	3 413,09	9 697,49
Muut lyhytaikaiset velat	1 551,49	764,66
Siirtovelat	13 146,34	1 289,28
	<u>18 110,92</u>	<u>11 751,43</u>
VIERAS PÄÄOMA	18 110,92	11 751,43
VASTATTAVAA	950 149,66	947 142,66

TULOSLASKELMA	1.7.2021-30.6.2022	1.7.2020-30.6.2021
VAR SINAINEN TOIMINTA		
Tuotot	4 758,27	0,00
Tutkimustoiminta		
Apurahat	-17 500,00	-11 000,00
Julkaisutoiminta		
Tuotot	17 754,38	2 674,76
Kulut	-6 665,87	-8 812,90
Julkaisutoiminta yhteensä	<u>11 088,51</u>	<u>-6 138,14</u>
Yhteiset kulut		
Henkilöstökulut	-32 432,36	-30 014,66
Muut kulut	-32 243,88	-21 714,05
	<u>-64 676,24</u>	<u>-51 728,71</u>
VAR SINAINEN TOIMINTA	-66 329,46	-68 866,85
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-66 329,46	-68 866,85
VARAINHANKINTA		
Muut tuotot ja lahjoitukset		
Tuotot		
Saadut avustukset	10 500,00	2 105,00
Muut tuotot	1 275,00	1 275,00
	<u>11 775,00</u>	<u>3 380,00</u>
Kulut		
Varainhankinnan kulut	-501,20	-378,43
VARAINHANKINTA	11 273,80	3 001,57
TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ	-55 055,66	-65 865,28
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
Sijoitustuotot		
Osinkotuotot	29 574,65	21 796,61
Sijoitustoiminnan myyntivoitot	32 104,25	43 138,00
Yhteisökorkotuotot	2,67	0,00
Vuokratuotot	44 350,40	43 227,70
	<u>106 031,97</u>	<u>108 162,31</u>
Sijoitusten kulut	-54 328,80	1 654,56
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA	51 703,17	109 816,87
TUOTTO-/ KULUJÄÄMÄ	-3 352,49	43 951,59
OMATOIMINEN TUOTTO-/ KULUJÄÄMÄ		
Rahastosirrot	-3 574,03	-3 371,72
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ	-6 926,52	40 579,87

TASE	30.6.2022	30.6.2021
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Käyttöom. Arvopap / muut pitkäaikaiset sijoitukset		
Arvopaperit ja huoneisto-osakkeet	892 116,08	914 265,53
PYSYVÄT VASTAAVAT	892 116,08	914 265,53
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus		
Valmiit tuotteet	1 771,31	130,80
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	1 971,20	1 275,00
Muut lyh.aik.saamiset	945,85	1 143,10
Siirtosaamiset	387,60	378,12
	<u>3 304,65</u>	<u>2 796,22</u>
Rahat ja pankkisaamiset	52 972,62	29 965,11
VAIHTUVAT VASTAAVAT	58 048,58	32 892,13
VASTAAVAA	950 164,66	947 157,66
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma		
Käyttörahassto	711 948,51	711 948,51
Muu oma pääoma		
Sidotut rahastot		
S.T. Calasin rahasto	117 632,05	117 632,05
Kalle Achten palkintorahasto	63 141,13	59 567,10
Arvonkorotusrahassto	12 866,71	12 866,71
	<u>193 639,89</u>	<u>190 065,86</u>
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	33 391,86	-7 188,01
Tilikauden yli-/alijäämä	-6 926,52	40 579,87
OMA PÄÄOMA	932 053,74	935 406,23
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Ostovelat	3 413,09	9 697,49
Muut lyhytaikaiset velat	1 551,49	764,66
Siirtovelat	13 146,34	1 289,28
	<u>18 110,92</u>	<u>11 751,43</u>
VIERAS PÄÄOMA	18 110,92	11 751,43
VASTATTAVAA	950 164,66	947 157,66

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 30.6.2022

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Psykiatrian tutkimussäätiö omistaa koko Psychiatria Fennica Oy:n osakekannan.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, keskinäiset saamiset, velat ja omistus on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä.

Apurahoja ja avustuksia koskevat päätökset tehdään kalenterivuodeksi kerrallaan ja ne kirjataan sen tilikauden kuluiksi, jona päätös on tehty.

Pitkäaikaiset sijoitukset on arvostettu hankintamenoon tai sitä alhaisempaan markkina-arvoon.

Vaihto-omaisuuden arvo perustuu fyysiseen inventointiin ja se on arvostettu hankinta-arvoon tai sitä alhaisempaan markkina-arvoon.

Henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä, eikä kattamatonta eläkevastuuta ole.

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

1. Jaksotuseriaatteet ja -menetelmät

Pysyviin vastaaviin kuuluvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintameno poistetaan ennalta laaditun suunnitelman mukaisesti. Tilikauden poistona kirjataan kuluksi suunnitelman mukaiset poistot. Hyödykkeiden hankinnat, joiden taloudellinen käyttöikä on alle kolme vuotta sekä pienhankinnat on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi. Poistoperiaatteissa ei ole tapahtunut muutoksia.

	Konserni		Emo	
	30.6.2022	30.6.2021	30.6.2022	30.6.2021
2. Henkilöstökulut				
Palkat	26 233,37	25 200,00	26 233,37	25 200,00
Palkkiot	1 300,00	24,82	1 300,00	24,82
Palkkojen sivukulut	4 905,13	4 768,50	4 905,13	4 768,50
Jaksotetut henkilösivukulut	-6,14	21,34	-6,14	21,34
	<u>32 432,36</u>	<u>30 014,66</u>	<u>32 432,36</u>	<u>30 014,66</u>

3. Sijoitus- ja rahoitustoiminta

	Konserni		Emo	
	30.6.2022	30.6.2021	30.6.2022	30.6.2021
Sijoitustuotot				
Osinkotuotot	29 574,65	21 796,61	29 574,65	21 796,61
Sijoitustoiminnan myyntivoitot	32 104,25	43 138,00	32 104,25	43 138,00
Korkotuotot	2,67	0,00	2,67	0,00
Vuokratuotot	44 350,40	43 227,70	44 350,40	43 227,70
Arvonmuutokset	13 035,92	60 231,97	13 035,92	60 231,97
	<u>119 067,89</u>	<u>168 394,28</u>	<u>119 067,89</u>	<u>168 394,28</u>
Sijoituskulut				
Pankkikulut	0,00	38,79	0,00	38,79
Varainhoidon säilytys-, hoito-, ja tuottopalkkiot	17 219,20	5 927,50	17 219,20	5 927,50
Sijoitustoiminnan myyntitappiot	1 562,86	22 942,44	1 562,86	22 942,44
Korkokulut	0,00	59,67	0,00	59,67
Vastikkeet	13 293,67	13 309,42	13 293,67	13 309,42
Vuokraustoiminnan kulut	1 671,78	3 263,67	1 671,78	3 263,67
Arvonmuutokset	33 617,21	13 035,92	33 617,21	13 035,92
	<u>67 364,72</u>	<u>58 577,41</u>	<u>67 364,72</u>	<u>58 577,41</u>
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä	51 703,17	109 816,87	51 703,17	109 816,87

4. Säätiön veronalainen elinkeinotoiminta

30.6.2022

Säätiöllä veronalaista toimintaa ovat tilaisuuksien järjestäminen sekä uusien kirjojen julkaisutoiminta.

Tilaisuuksien tuotot	4 758,27
Julkaisutoiminnan tuotot	<u>17 009,57</u>
Tuotot yhteensä	21 767,84
Palkkakulut	9 083,09
Tilaisuuksien muut kulut	12 078,84
Julkaisutoiminnan muut kulut	<u>4 086,67</u>
Kulut yhteensä	25 248,60
Elinkeinotoiminnan tappio	-3 480,76

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

1. Arvopaperit ja muut sijoitukset

Tytäryhtiöosakkeet		omistusosuus 100%		Osakepääoma	Kirjanpitoarvo
Psychiatria Fennica Oy				8 100,00	15,00
		Konserni		Emo	
		30.6.2022	30.6.2021	30.6.2022	30.6.2021
Huoneisto-osakkeet	kokom2				
Mechelininkatu 10	31,5	26 489,60	26 489,60	26 489,60	26 489,60
Vuorimiehenkatu 33 B 53	27,0	41 865,34	41 865,34	41 865,34	41 865,34
Vuorikatu 22 B 43 (As Oy Oravamäki)	27,5	113 191,71	113 191,71	113 191,71	113 191,71
Pursimiehenkatu 9 A 11	23,0	65 788,38	65 788,38	65 788,38	65 788,38
Punavuorenkatu 15 B 56	29,0	80 313,10	80 313,10	80 313,10	80 313,10
Yhteensä		327 648,13	327 648,13	327 648,13	327 648,13
Pörssinoteeratut arvopaperit		Konserni		Emo	
		30.6.2022	30.6.2021	30.6.2022	30.6.2021
Hankinta-arvo		598 070,16	599 638,32	598 070,16	599 638,32
Kirjanpitoarvo		564 452,95	586 602,40	564 452,95	586 602,40
Markkina-arvo		648 906,86	771 030,61	648 906,86	771 030,61

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

1. Oman pääoman erien lisäykset ja vähennykset tilikauden al		Konserni		Emo	
		30.6.2022	30.6.2021	30.6.2022	30.6.2021
Toiminta / käyttöpääoma					
Muu oma pääoma		711 948,51	711 948,51	711 948,51	711 948,51
Sidotut rahastot					
S.T. Calasin rahasto		117 632,05	117 632,05	117 632,05	117 632,05
Arvonkorotusrahasto		12 866,71	12 866,71	12 866,71	12 866,71
		130 498,76	130 498,76	130 498,76	130 498,76
Kalle Achtén palkintorahasto		59 567,10	56 195,38	59 567,10	56 195,38
	- tuotot	3 574,03	3 371,72	3 574,03	3 371,72
		63 141,13	59 567,10	63 141,13	59 567,10
Sidotut rahastot tilikauden lopussa		193 639,89	190 065,86	193 639,89	190 065,86
Edellisten tilikausien ylijäämä / alijäämä		33 376,86	-7 203,01	33 391,86	-7 188,01
Tilikauden ylijäämä / alijäämä		-6 926,52	40 579,87	-6 926,52	40 579,87
Oma pääoma yhteensä		932 038,74	935 391,23	932 053,74	935 406,23

Säätiö jakaa joka viides vuosi Kalle Achté -palkinnon ansioituneelle suomalaiselle psykiatrilta psykiatrian hyväksi tehdystä työstä.

2. Arvonkorotukset

Arvonkorotusrahasto, 12 866,71 euroa, sisältää muissa pitkäaikaisissa sijoituksissa olevan asunto-osakkeen (Mechelininkatu 10/Arkadiankatu 35) arvonkorotuksen.

TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS

Helsingissä 10. päivänä marraskuuta 2022

Hallitus



Mauri Marttunen, puheenjohtaja


Tarja Merilinen


Nina Lindberg


Kaisla Lahdensuo


Erkki Isomäki


Tiina Paunio

Tuula Putkinen


Sami Pirkola

TILINTARKASTUSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä 10. päivänä marraskuuta 2022

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö


Pertti Hiltunen, KHT

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Psykiatrian Tutkimussäätiö, Stiftelsen för Psykiatrisk Forskning -nimisen säätiön hallitukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Psykiatrian Tutkimussäätiö, Stiftelsen för Psykiatrisk Forskning -nimisen säätiön tilinpäätöksen tilikaudelta 1.7.2021 - 30.6.2022. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin, että säätiön taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan säätiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiimme kuvataan tarkemmin kohdassa *Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa*. Olemme riippumattomia säätiöstä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsitksemme mukaan olemme hankkineet lausuntonne perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan säätiön kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos säätiö aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntonne. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntonne perustaksi tarpeellisen määrän

tarkoitukseen soveltuva tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

- muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon säätiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta.
- arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
- teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä säätiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei säätiö pysty jatkamaan toimintaansa.
- arviolimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistä päin, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoidimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnittelusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän informaation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea toimintakertomukseen sisältyvä informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko toimintakertomukseen sisältyvä informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomukseen sisältyvässä informaatiossa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lakiin perustuvat lausunnot

Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n edellyttämistä seikoista.

Hallitus vastaa tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa annetuista tiedoista sekä siitä, että säätiön toimielinten jäsenille suoritettavat palkkiot ja korvaukset ovat tavanomaisia.



Lausuntonamme esitämme, että säätiön tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on annettu säätiön toiminnasta tilikaudella tiedot, jotka ovat olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntömääräysten noudattamisen arvioimiseksi. Palkkioita ja korvauksia, jotka säätiö on suorittanut toimielinten jäsenille, on pidettävä tavanomaisina.

Helsingissä 10. marraskuuta 2022

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pertti Hiltunen'.

Pertti Hiltunen
KHT